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Nr 411.

Av herr Flyg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 45, med 
förslag till lag angående blodundersökning i mål örn barn 
utom, äktenskap m. m.

I regeringens proposition nr 45 förelägges riksdagen »förslag till lag 
angående blodundersökning i mål om barn utom äktenskap m. m.». Mot 
detta lagförslag såsom sådant kan ingen invändning göras. Det betyder 
ett steg i rätt riktning samt innebär att de rön, som vetenskapen på hit
hörande område nått fram till, tages i rättskipningens tjänst. Genom 
detta lagförslags antagande av riksdagen skall förvisso en hel del av ris
ken till orättfärdiga domslut elimineras.

Emellertid synes det undertecknad önskvärt att ett tillägg till den före
slagna lagtexten göres. I § 1 stadgas, att örn »den som uppgives vara 
lader till barnet» yrkar på blodundersökning å modern och barnet, så 
äger rätten, örn modern motsätter sig dylik undersökning att vid vite 
förelägga henne att låta blodundersökningen verkställas. Beträffande 
samma rätt för modern att framställa yrkande örn blodundersökning å 
den av henne angivna barnafadern säges däremot ingenting i det före
liggande förslaget till lagtext.

Det väsentliga skälet till, att denna rättighet för den kvinnliga parten 
i dylika rättstvister icke medtagits i lagtexten, torde väl vara det för
hållandet, att vetenskapen på området säger sig icke kunna genom blod- 
undersökning fastställa, att en man är fader till ett visst barn, utan en
dast att han icke kan vara fader till barnet i fråga. På grund härav 
skulle det icke bestå något intresse för den kvinnliga parten att få blod
undersökning verkställd.

Även örn denna argumentation är i och för sig riktig, synes det under
tecknad vara värdefullt, att bägge parter bli likställda i fråga örn rätten 
att av domstol begära blodundersökning. Även om utslaget av en av den 
kvinnliga parten begärd blodundersökning icke kan av rätten användas 
såsom direkt fällande bevismateriel mot den anklagade, så måste dock 
ett dylikt utslag skapa större trygghet för rätten vid domens avkunnande. 
Den nu föreslagna lagtexten synes mig lia fått en onödigt maskulint be
tonad formulering, vilken endast kan bidraga till att öka den irritation, 
som redan förut existerar i tillräckligt hög grad på härberörda rätts- 
i visters område.

Ett annat önskemål, som naturligen blir aktuellt i samma moment, som 
bär föreliggande lagförslag blir fastställt, är frågan örn lagens tilläm
pande retroaktivt. Det förhåller sig så, att en hel del domar fällts i
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dylika mål, där den till underhåll dömde mannen bestämt förklarar sig 
vara orättvist dömd. Då den nya lagen givetvis tillkommer för att skapa 
större möjligheter till större trygghet och till rättvisa domslut, hör även 
möjlighet för dess tillämpande retroaktivt skapas.

På grund av här anförda synpunkter tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen i skrivelse till regeringen måtte hem
ställa örn

1) utarbetande av sådant tillägg till lagen angåen
de blodundersökning i mål örn barn utom äktenskap 
att den kvinnliga parten blir likaberättigad med man
nen i fråga örn rätt att av domstolen kräva blodunder
sökning, samt

2) utarbetande av förslag till särskild lag enligt 
vilken lagen angående blodundersökning i mål örn 
barn utom äktenskap kan komma till tillämpning i 
retroaktiv riktning.

Stockholm den 3 februari 1933.

Nils Flyg,

Motioner i Andra kammaren, Nr 411—412.

Nr 412.

Av herr Olsson i Mora in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition, nr 60, med förslag till förordning om fortsatt 
tillämpning av förordningen den S juni 1923 angående om
sättnings- och utskänkningsskatt å spritdrycker.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 235.)

Stockholm den 4 februari 1933.

A. Olsson P. J. Näslund. Sven Olsson.
i Mora.

O. E. Sandberg. A. W. Lundén, Ernst Aqvist.


